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جای خالی تربیت
محمدهادی صحرایی
ليَسَ البَليَِهًْ في أيَاّمِنا عَجَباً / بلَِ السَــامَهًُْ فيها أعَجَبُ العَجَبِ / بلا در دوران ما شگفت نیست بلکه سلامت 

بودن در آن بسیار شگفت انگیز است.
ليَسَ الجَمالُ بأِثَوابٍ تزَُينُِّنا/ إنَِّ الجَمالَ جَمالُ العَقلِ وَالأدََبِ / زیبایی به لباسی نیست که تن را زینت می‌دهد 

بلکه زیبایی در عقل و ادب است
ليَسَ اليَتيمُ الذَّي قَد ماتَ والدُِهُ / إنَِّ اليَتيمَ يتَيمُ العِلمِ وَالأدََبِ / تیم کسی نیست که پدرش را از دست داده 

بلکه کسی که از دانش و ادب بی‌بهره مانده یتیم است.
این شعر زیبا که منسوب به امیرالمؤمنین علیه‌السلام است یکی از ظریف‌ترین مفاهیم تربیتی را دارد که 
می‌تواند تا حدود زیادی اهمیت ادب را به ما بنمایاند. نظمی که نه می‌شود از حلاوت ادبیات عربی آن گذشت 
و نه می‌توان در ترجمه، لطافت آن را نادیده گرفت. جان کلامش این است که ادب، مثل پدر، باعث عزت و 
افتخار و اقتدار و سرشناسی آدم است. آیات و روایاتی که با موضوع ادب داریم بیش از توان این قلم و فرصت در 
اختیار است ولی به نظر می‌رسد همین مطلع را باید بر دیوارهای شهر نوشت تا همگان بدانند ادب، مثل پدر، 
بی‌نظیرترین سرمایه هر انسان است. انسان مؤدب، موحد و دیندار و متعادل و بنده خداست. انسان مؤدب است 
که مردم از دست و زبان او در امان و یاریگر آنهاست. انسان مؤدب، خدا و مخلوقاتش را دوست دارد و انسان 
مؤدب است که ایمان و امنیت از او صادر می‌شود. انسان مؤدب است که عاقبت به خیر می‌شود و انسان مؤدب 

است که لایق بهشت خداست.
 ‌ای کاش ده‌ها مثل آیات تهرانی و ناصری و مصباح بودند که به زبان‌های مختلف و صبح تا به شب 
برایمان از اخلاق می‌گفتند و ما در وجود آنها تمثیل گفتارشان را می‌دیدیم و‌ای کاش می‌دانستیم که ادب 
و تربیت از نان شب برایمان واجب‌تر است و می‌دانستیم که آزادی و ادب، کامل‌کننده همدیگرند و هرکدام، 
بدون دیگری ناتمام است.‌ای کاش فهمیده می‌شد که نیمِ کار مدارس، آموزش است و نیم دیگرش پروریدن 
کودکانی که امانت به آنها سپرده شده و بی‌شک باید جامعه پذیری و ادب و نزاکت را در کنار آموزش 
علم، چونان شربتی گوارا و شیرین به آنان بنوشانند.‌ ای کاش پدر و مادرها و مسئولین آموزشی و تربیتی 
می‌دانستند که امانت، آن چیزی است که به زودی و در محضر خدا از آن پرسیده خواهد شد. و سیاست 
دانشگاه‌ها بر این باور می‌شد که تخصصِ بی‌ادب مثل درختِ پیچ و بی‌برگ و ثمری است که حتی به درد 

حصار حیاط و هیزم هم نمی‌خورد.
آن حکیمی که فرمود جنگ در عرصه تربیت را باید جدی گرفت؛ فهمید که تمرکز دشمن برچیست 
و چه چیزی را نشانه رفته و باید در کجا تجمیع قوت کرد. به عکس، آنان که کشور را به طاعون 2030 
مبتلا کردند و به جای فعال کردن شبکه آموزش، فرزندان معصوم و بی‌پناه کشور را در کرونا پای گوشی و 
اینترنت بی‌صاحبی که به یله و رها بودنش می‌بالیدند، نشاندند، شاید هنوز هم ندانسته‌اند که چقدر ضربه 
کارد را کاری زده‌اند. و آنها که در شورای عالی انقلاب فرهنگی غفلت کرده و گلایه رهبری را هم شنیدند، 
کاش می‌دانستند که چه پاسخ سختی باید به خدا بدهند. و خدا نگذرد و عِقاب کند آن که گفت از هرچه 
بگذرم از 2030 نمی‌گذرم؛ که شاید به‌اندازه یک جنگ تحمیلی به کشور لطمه زد. ادب را نشانه رفتند 
و حرمت‌ها را شکستند و این کار امروز و دیروز نیست. از آن زمان که به بهانه توسعه سیاسی مردم را به 
بازی شیطانی دوگانه ‌‌سازی مشغول کردند و در خیابان و دانشگاه و محل کار، روبه روی هم قرار دادند و در 
مطبوعات زنجیره‌ای نوشتند که می‌شود علیه خدا هم اقامه دعوا کرد و از امامان نیز شاکی شد. اگر وجدان 

داشتند بی‌شک باید تاکنون دق کرده باشند. 
در غائله‌ای که دشمنان به بهانه مرگ یک دختر جوان به کشور تحمیل کردند و برخی خواص پرهزینه 
و بی‌فایده، بدون تحقیق، سخن راندند و برخی سلبریتی‌های کم ارزش، بنزین برآن ریختند و منافق و کومله 
و پژاک و بهایی و پارافیل‌ها و زنان نامنظم و جوانان خام و تربیت شدگان فضای مجازی را به جان آسایش 
مردم ‌انداختند‌، جای خالی ادب، بیش از هرچیز نمایان بود. این که از فراوانی صد کلید واژه رد و بدل شده 
در اغتشاشات، 60 تای آن فحش بوده، جدای از نشان دادن بی‌منطق و مبنایی، گویای کارنامه تمام نهادها 
و سازمان‌های فرهنگی، آموزشی، تربیتی، تبلیغی و مسؤولین اسبق و سابقی است که جنگ در عرصه 
تربیت را جدی نگرفته بودند. مسؤولین فعلی نیز اگر خدای نخواسته از این جبهه گسترده شده و رقت بار 
غفلت کنند، خیر نخواهند دید. اگرچه فحاشی و هتاکی نشانه بی‌هدفی و تخریب است ولی سیلی محکمی 
به صورت بی‌مسئولیت‌هایی است که به جای سیر کردن افکار، دهان‌ها را با آدامس مشغول کردند و تا 
توانستند از ترجمه‌های مبهم و مهمل ایسم‌ها و تزهای پژوهشگران غربی، به خورد دانش‌آموز و دانشجو دادند.

همه مقصریم
چرایی »‌هاوارِ فحش و بی‌حیاییِ« در کوچه و خیابان و مدرسه و دانشگاه امروز را باید از فیلم و سریال 
دهه‌های اخیر پرسید. وقتی که مردم را از دیدن »شاخه طوبی« بلند کردند و پای» اخ و تف و ایهام‌های 
تصویری و ابهام‌های غیرعفیفانه برره« و از این قبیل سریال‌های نود شبی نشاندند. جوانان امروز، متلک‌های 
پی درپی و بی‌ادبانه و دروغ‌های وقیحانه و آشفتگی و فریادهای مدام و گستاخی به بزرگ ترها را غیر از 
رسانه از کجا آموختند؟ وقتی در سریال‌های کره‌ای اصرار کردند مادر را » مادرجان« صدا کنند در ایران، 
تلاش می‌شد پدر و مادر را اگر ریشخند نکنند، به اسم کوچک صدا بزنند. اینها آفت یک شبه نیست. ده‌ها 
سال است به جای‌اندیشمندان و دانشمندان و هنرمندان، روانشناس و جامعه‌شناس و دین شناس، افرادی 
بی‌سواد و صلاحیت، در رسانه ملی و سینما، بازیگر و نویسنده و کارگردان و خواننده و مهمان‌های دائمی 
جشن‌ها و مجری و سلبریتی و... و حقه باز شده و فرهنگ را چنین آلوده‌اند. چه کسی به نسل جوانی که 
امانت خدا بود آموخت هرکسی بیش از دیگران پدر و مادر و خانواده خود را تحقیر کند و بهتر دروغ بگوید 
و به اغراق، فرهنگ و سنت خود را به تمسخر بکشد »خنداننده شو تر« است؟ نتیجه تقلید کورکورانه و نعل 

به نعل، »استندآپ کمدی‌ها« و »تاک شوها« رفتار اجتماعی جوانمان نیست؟ 
نسل نو و ارزشمند ایرانی، حکمت نورانیِ »جوادی آملی« یا اشراقیِ »دینانی« را در رسانه باور کند 
یا برنامه‌های هویت سوز و خانه خراب کن را؟ فرزندان ما ادبیات محجوب »به سمت خدا« را بپذیرند یا 
شوخی‌های جشن شبانه سلبریتی‌ها یا دزدی چیپس توسط مادربزرگ در تبلیغات را؟ محرم و نامحرم و 
حجاب را باید از کدام سریال و فیلم می‌آموختند؟ اینکه نیروی انتظامی عزیز، توجیه و توضیح حجاب و حکم 
خدا را بر عهده گرفت، از کوتاهی کدام میز و منبر بود؟ وظیفه حرفه‌ای کدام تشکیلات، آموزش دین به مردم 
است؟ جوان، تاریخ خونبار انقلاب اسلامی را ببیند یا زنان و دختران روی فرش قرمز اختتامیه جشنواره فجر 
را؟ وقتی که امامان راحل و حاضر انقلاب اسلامی معتقدند که رسانه ملی دانشگاه است، چرا نباید برای این 
دانشگاه ملی، معاونت تربیتی در نظر گرفت؟ چرا مناسبات کلانش را به جای آنکه فرهمندان و فرهیختگان 
و هنرمندان تعیین کنند باید توسط سلبریتی‌هایی که بارها در زندگی شخصی خود شکست خورده و در 
خارج از جام جم به القاب منافی معروفند، رقم بخورد؟ مسئولین محترم و جدید رسانه ملی! وظیفه‌ای شاید 
به مراتب، مقدس‌تر از وظیفه شهیدان به خون خفته کف خیابان‌های ماه گذشته برعهده شماست. می‌دانید؟
خدایش رفعت دهد چهارمین شهید محراب، آیت‌الله اشرفی اصفهانی را که در آخرین سخنرانی‌هایش 
حذر می‌داد که مبادا لباس زیر زنانه را کنار خیابان بفروشند، که از بی‌حیایی است. و واقعاً امروزه چه کسی 
مسؤول ویترین‌های مجلل و بی‌پروای از لباس زیر زنانه است؟ این موضوع حل شده کدام شورای فرهنگ 
عمومی است؟ خدایش رحمت کند آیت‌الله مهدوی کنی را که از غذا خوردن در انظار عمومی حذر می‌داد 
و می‌گفت از بی‌حیایی است. و چه کسی مسؤول میزهای چیده شده در پیاده‌روها و منقل کباب و بریانی و 
بستنی در مناظر و شکنجه فقرا و مستضعفین و تمرین بی‌رحم شدن مردم در برابر همنوعان است؟ کدام 
انجمن صنفی اسامی بازار، برای این درد، تشکیل جلسه داد؟ بالاخره کسی توانست برای یک بار هم که 
شده مسؤولان مربوط را مجاب به پاسخگویی کند که متولی سامان دادن تابلوی مغازه‌ها، مبلمان و تبلیغات 

شهری و... اوست و فقط او باید جوابگو باشد وگرنه باید برای همیشه برود؟ 
قانون استفاده از پزشکان همجنس و شیفت‌های همجنس در بیمارستان و درمانگاه و کارخانه و... 
کجاست و اعزام خبرنگاران غیرهمجنس یا موضوعات غیرهمسنخ در صدا و سیما چرا رواج دارد؟ برای 
سندروم »سرکشی پس از سرشناسی« سلبریتی‌ها چند جلسه برگزار و به چه نتایجی رسیده شد؟ چند 
نسل دیگر باید بسوزد تا مشخص شود مسؤول برخورد قاطع با قاچاق لباس‌های نامتعارف به داخل کشور 
کدام سازمان است؟ و غیر از نمایشگاه رمضانه ستاد ساماندهی مد و لباس تهران، 85 میلیون ایرانی دیگر 
در کدام نقاط کشور می‌توانند لباس مناسب با قیمت متعارف بخرند؟ چه کسانی با جدیت به دنبال آن 
هستند که در جامعه ما دینداری را پرهزینه و ولنگاری را کم هزینه کنند؟ این توجیه اشتباه و به عکس 
که »همیشه قاچاقچی و رانتخوار و دزد، یک قدم جلوتر از قانون هستند« را چه کسی سر زبان‌ها ‌انداخت؟ 

چرا از مسئولین محترم شنیده نمی‌شود که »ببخشید، کوتاهی از من بود، جبران می‌کنم یا می‌روم«؟
آیا اقدامات کلان وزارتخانه‌ها و ادارات و سازمان‌ها نیاز به پیوست فرهنگی و تربیتی ندارد؟ آیا دانشگاه‌ها 
که قرار است مدیران آینده را به علم تجهیز کنند ضرورت توجه به تربیت را احساس نمی‌کنند؟ چه کسانی 
توان »تربیت معلم«‌ها را گرفتند؟ »امورتربیتی« مدارس چه شد؟ چه کسانی معلمی را مثل سایر مشاغل 
تعریف کردند؟ از کِی، معلمی مثل و درحد کارمند بانک و بیمه و دخانیات و گمرک و... تعریف شد؟ چه 
کسانی و درکجا گفتند پس از کارگری معدن، بازیگری سختترینِ مشاغل است و چرا کسی از منبع و 
منشأ فرهنگی این‌گونه جملات ناشناخته و ناقص نپرسید؟ اصلًا امور کلان تربیتی به عهده کیست و تقسیم 
کار با کجاست و ضمانت اجرایش را چه کسی تضمین می‌کند و آموزش و پروش به عنوان پایه‌ای‌ترین و 
مبنایی‌ترین مرحله اجتماعی شدن افراد جامعه، شورای تربیتی پرنشاط و فعال و چابک و مؤمن به تربیت 

و مطّلع به نظام تربیتی اسلام و تک شغله متمرکز بر تربیت دارد؟ 
این سؤالات معدود، شاید خاطر عده‌ای را بیازارد ولی اگر »اضطرار« تشکیل یک »میز بزرگ تربیت« 
در کشور و با »ضمانت اجرایی بالا« برای ترمیم اشتباهات گذشته را رسانده باشد، خدا را شاکرم. حیف 
این انقلاب عظیم و آرمان‌های بزرگ و مردم صبور و جوانان شریف و اهداف مقدسی که دیگر به چشم 
می‌بینیم‌شان است که مورد کوتاهی و غفلت قرار گیرند. رفیق خوبم! بیشتر راه را پرهزینه ولی با سرافرازی 
آمده ایم و وعده خدا به پیروزی مؤمنان و مستضعفان نزدیک است. مبادا خواب سبک این صبح پیروزی، 

یکی دو قدم مانده را بیشتر بکند. خدا نکند.

درمکتب امام

بايد خودمان كوشش كنيم
برادران عزيزم! ما در عصرى واقع شده‏ايم كه ظلمت دنيا را گرفته است. ما در عصرى واقع شده‏ايم 
كه ارزش‌هاى انسانى بهك‌لى از بين رفته و به جاى آن ارزش‌هاى غير انسانى و شيطانى نشسته است. ما 
در عصرى واقع هستيم كه شياطين عالم هجوم به انسان‌ها و ارزش‌هاى انسانى آورده‏اند و م‏ىخواهند 
كه دنيا را به سلطه شيطان در آورند. ما در اين عصر با اتكا به خداى تبارك و تعالى و استمداد از اسلام 
و قرآن كريم و ولىّ عصر)ع( بايد خودمان كوشش كنيم و خودمان جهاد كنيم؛ جهاد در دانشگاه‌ها و 
دانشكده‏ها، جهاد در كارخانه‏ها و كارگري‌ها، جهاد در كشاورزي‌ها، جهاد در مدارس، جهاد در همه 

جا، جهاد در جبهه‏ها و جهاد در پشت جبهه‏ها.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

تحریک زنجیره‌ای‌ها
به خشونت و اغتشاش‌

سرویس سیاسی-
روزنامه‌های زنجیره‌ای که از طرفی از بیت‌المال رایانه می‌گیرند، به شکلی زیرکانه مشغول دمیدن 
در آتش اغتشاش‌ها هستند. نکته‌ای که حرکت زنجیره ای‌ها را با اغتشاش‌ها ثابت می‌کند این است 
که این روزنامه‌ها، اتفاق‌های رخ داده در این یک ماه را اعتراض عنوان می‌کنند یعنی به این واسطه 

مهر تایید بر آن می‌زنند. 
روزنامه شرق در گزارشی که در سایت خود منتشر کرده نوشت: »هفته گذشته در فضای مجازی 
خبری مبنی بر بازداشت یک دختر پایه دوازدهم در مدرسه در اصفهان منتشر شد. گفته می‌شد که 
این دختر پروانه صالح‌نیا نام دارد و با گزارش مدیر مدرسه بازداشت شده‌ است. آمار بازداشتی‌‌های 

اعتراضات]!![ ۱۴۰۱ پراکنده و اغلب غیررسمی است.«
در ادامه این نوشتار آمده: »به تبع آن در مورد آمار دانش‌آموزان بازداشتی نیز شاهد وضعیت 
مشابه هستیم. آنچه در فضای مجازی از سوی شاهدان عینی گزارش می‌شود با گفته‌های مقامات و 
بعضا روایت مسئولان نیز با یکدیگر، متفاوت است. یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش که اعلام کرد 
دانش‌آموز زندانی و بازداشتی نداریم، پیش از آن در گفت‌و‌گو با »شبکه شرق« از ارجاع دانش‌آموزان 
بازداشتی به اصلاح و تربیت خبر داده و سردار فدوی، جانشین فرمانده سپاه گفته بود میانگین 

بازداشتی‌ها ۱۵ سال است.«
گویا از نظر روزنامه شرق آتش‌زدن و سوزاندن و حمله به مردم و نیز کشتن نیروهای حافظ امنیت 
اعتراض به شمار می‌رود. باید به این موضوع نیز توجه داشت که اعتراض نوعی هنجار به شمار می‌رود 
و وقتی این روزنامه‌ها از عبارت اعتراض استفاده می‌کنند یعنی آنچه در حال رخ‌دادن است را نوعی 

هنجار می‌دانند و مهر تأیید بر آن می‌زنند.
چنان‌که خواندید این روزنامه همچون تلویزیون‌های سعودی و انگلیسی در حال شبهه‌افکنی در 

میان مردم است و به این واسطه می‌خواهد مردم را به اغتشاش و شورش ترغیب کند. 
همه اینها در حالی است که در اوقات و احوال دیگر این جماعت خود را در دایره نظام عنوان 

می‌کنند. حرکت آمیخته با نفاق این جماعت گویای منش و روش اینهاست.
مقصر وضع موجود دولت یک‌ساله رئیسی است 

نه دولت 8 ساله روحانی!
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان ریشه حوادث اخیر نوشت: »به دست آوردن ريشه‌ها 
و علل حوادث اخير قطعا از تكرار آن جلوگيري ميك‌ند... عامل اول، وضع اقتصادي مردم است كه 
با جراحي اقتصادي اخير در شرايط نامناسب و گراني‌هاي سرسام‌آور به وضع اسفناكي رسيده است 
خصوصا كه به دليل ادامه تحريم‌ها و فقدان عزم جدي براي سامان دادن به توافق برجام اميدي هم 
به آينده وجود ندارد. اگر وضع اقتصادي مردم خوب بود، اعتراض‌ها اين مقدار گسترش پيدا نميك‌رد.«

وقاحت این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی در نسبت دادن نارضایتی مردم به عملکرد یک‌ساله 
دولت آیت‌الله رئیسی در حالی است که افزایش 7 تا 10 برابری قیمت مسکن، دلار، اقلام خوراکی، 
رکوردشکنی در افزایش شاخص فلاکت، رکوردشکنی در رشد منفی اقتصادی، رکوردشکنی در کاهش 
ارزش پول ملی، بحران مسکن، بحران برقی، بحران نفتی، بحران ارزی، بحران بنزینی، بحران تورم، 
بحران نقدینگی، بحران جمعیتی، بحران بیکاری و... تنها بخشی از میراث شوم دولت روحانی برای 

دولت آیت‌الله رئیسی بوده است.
نکته قابل تامل اینکه همین روزنامه در ماه‌های آخر دولت روحانی که فضاحت مدیریتی و 
سوء‌تدبیر و ناکارآمدی‌ها به اوج خود رسیده بود، در طرحی مشترک با دشمن، پیشنهاد استعفای 

رئیس‌جمهوری سابق را مطرح کرده بود.

اسامی  آمریکا  وزارت خزانه‌داری 
افراد و نهادهای جدیدی در ایران را در 
فهرست تحریم‌ها قرار داد تا سیاست 

حمایت از اغتشاشات را ادامه دهد.
به گزارش فارس، اسامی افراد و 

نهادهای تحریم‌‌شده به شرح زیر است:
لغیب،  ت‌ا حیا لله  سید‌حشمت‌ا
هدایت‌الله فرزادی، مورد فتحی، فرزین 
کریمی، به بهانه تأسیس آکادمی راوین، 
محمد کاظمی، حسین مدرس خیابانی، 
سیدمجتبی  خسروی،  محمدحسین 
محمدرضا  نیلفروشان،  عباس  مصطفوی، 
استاد، حیدر پسندیده، مرتضی پیری، 
احمد شفاهی، زندان بوشهر، آکادمی راوین، 

شرکت سامانه گستر سحاب‌پرداز.
گستاخی جدید آلمان

 در حمایت از اغتشاشات ایران
»آنالنا بائربوک« وزیر خارجه آلمان 
اعلام کرد برلین محدودیت‌های ورود 
به آلمان برای ایرانی‌ها را فراتر از بسته 
تحریمی اتحادیه اروپا که پیش‌تر در 
واکنش به »وضعیت حقوق‌ بشر« در ایران 

اعلام شده بود، تشدید می‌کند.
به گزارش رویترز، طبق بیانیه‌ 

منتشرشده از سوی وی، در آینده روادید 
ملی برای دارندگان گذرنامه‌های ماموریت 
و دیپلماتیک تنها در صورت لزوم صادر 
خواهد شد و محدودیت‌های بیشتر ورود 
بر اعضای سازمان‌های ایرانی فهرست شده 

توسط اتحادیه اروپا اعمال خواهد شد.
به گزارش فارس، وزیر خارجه آلمان 
همچنین در رشته توئیتی ضمن طرح 
ادعاهای بی‌اساس ضدایرانی، در ادامه 
حمایت مقامات غربی از اغتشاشات اخیر در 
ایران مدعی شد نمی‌توان روابط را به روال 
معمول با ایران ادامه داد و از محدودیت‌های 
بیشتر و تطبیق آن با آنچه وضعیت کنونی 

خواند، خبر داد.
بائربوک گفت: ما در حال آماده‌‌سازی 
تحریم‌های بیشتر حقوق بشر اتحادیه اروپا 
و بررسی فهرست بستگان افراد مسئول 
)نقض ادعایی حقوق بشر( هستیم. در 
سطح ملی، روادید را برای دارندگان 
گذرنامه‌های رسمی محدود خواهیم کرد 
و ورود را برای اعضای سازمان‌های فهرست 
شده در اتحادیه اروپا دشوارتر خواهیم کرد.

وی افزود: در حال تعلیق قالب‌های 
بررسی  موجود،  دوجانبه  گفت‌وگوی 

انتقادی معدود ابزارهای باقی‌مانده در روابط 
تجاری و مالی و کاهش حضور میانجی‌های 

فرهنگی در ایران هستیم.
پیش‌تر هم اتحادیه اروپا در حمایت 
از اغتشاشات در ایران، تحریم‌هایی را 
علیه عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات ایران، 
پلیس امنیت اخلاقی و بخش سایبری سپاه 
پاسداران اعمال کرد. فهرست تحریمی 
اتحادیه اروپا در این ارتباط، ۱۱ مقام ایرانی 
و چهار نهاد را شامل می‌شد که مشمول 
ممنوعیت روادید اتحادیه اروپا و مسدود 

شدن دارایی‌ها می‌شوند.
طبق بیانیه اتحادیه اروپا، با احتساب 
تحریم‌های مذکور، تحریم‌های حقوق 
بشری بروکسل علیه ایران در مجموع شامل 

۹۷ فرد و هشت نهاد می‌شود.
اتحادیه اروپا اخیراً نیز قطعنامه‌ای را 
درخصوص اوضاع داخلی ایران صادر کرد 
که با واکنش ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه ایران رو‌به‌رو شد و این قطعنامه را 
مردود و بی‌ارزش خواند و گفت: ایران 
براساس احترام و منافع متقابل، آماده 
تعامل دوسویه با تمامی طرف‌هاست، اما 
در برابر هرگونه تلاش برای اعمال فشار یا 

توسل به اقدامات محدود‌کننده علیه مردم 
ایران، قاطعانه ایستاده و پاسخ متقابل و 

متناسب خواهد داد.
آمریکا، انگلیس و کانادا هم پیش از 
این و در پی اغتشاشات اخیر در ایران، 
تحریم‌هایی را به همین بهانه علیه مقامات 

و نهادهای ایرانی اعمال کردند.
در واکنش به این اقدامات ضدایرانی، 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
چهارشنبه، چهارم آبان در بیانیه‌ای از 
اعمال تحریم علیه برخی اشخاص و نهادها 

در حوزه اتحادیه اروپا خبر داد.
در این بیانیه آمده است: وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران براساس 
مصوبات مراجع ذی‌ربط و در چارچوب 
قواعد مرتبط و ‌سازوکارهای تحریمی 
مربوطه و به‌عنوان عمل متقابل، نهادها و 
اشخاصی در حوزه اتحادیه اروپا را به‌دلیل 
اقدامات عامدانه آنان در حمایت از تروریسم 
و گروه‌های تروریستی، ترویج و تحریک 
به تروریسم و خشونت و نفرت‌پراکنی 
که موجب اغتشاش، خشونت، اقدامات 
تروریستی و نقض حقوق بشر علیه ملت 

ایران گردیده، تحت تحریم قرار می‌دهد.

آمریکا تحریم‌های جدیدی 
علیه ایران اعمال کرد

جانشین سابق قرارگاه ثارالله با بیان 
اینکه ممکن نیست کشته ‌شدن ۶ افسر 
در موساد مانعی برای اشراف اطلاعاتی 
ایران باشد، به موضوع اغتشاشات اخیر 
اشاره کرد و گفت: در آینده خواهند 
دید که ما چگونه اشراف داشتیم و آنها 
چه شکست بزرگی را دریافت کرده‌اند.

محمد کوثری جانشین سابق قرارگاه 
ثارالله سپاه در گفت‌وگو با خبرگزاری 
تسنیم با اشاره به کشتن 6 افسر اطلاعاتی 
مرتبط با میز ایران توسط موساد، گفت: 

دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی مقابل 
توانمند دستگاه‌های اطلاعاتی  نیروهای 
ایران آسیب‌پذیر بوده است و این رژیم 
بداند که با حذف نیروهایی که خودشان 
می‌گویند با ایران مرتبط بوده‌اند، نمی‌توانند 
توانمندی‌های نیروهای اطلاعاتی ما را 
کاهش دهند. رژیم صهیونیستی از اشراف 
ایران وحشت دارد که چنین اقداماتی نشانه 

وحشت آنهاست.
وی با بیان اینکه، اشراف ایران روی 
موساد به ‌اشکال مختلف بوده و هست، 

تصریح کرد: شکاف بزرگی که بین مقامات 
رژیم صهیونیستی وجود دارد به دستگاه 
اطلاعاتی این رژیم رخنه کرده و بر همین 
اساس، نیروهای اطلاعاتی موساد برای کار 
با دیگر سرویس‌های اطلاعاتی تمایل نشان 

می‌دهند.
کوثری با بیان اینکه ممکن نیست کشته 
شدن 6 افسر مرتبط با میز ایران در موساد 
مانعی برای دستگاه‌های اطلاعاتی ایران 
باشد، به موضوع اغتشاشات اخیر در ایران 
اشاره کرد و گفت که جمهوری اسلامی از 

تبادل کار بین موساد و سیا مطلع است و 
می‌داند که سازمان سیا، مدیریت اغتشاشات 
اخیر را به موساد محول کرده و این اقدام 
قطعاً برای رژیم صهیونیستی گران تمام 

خواهد شد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: در آینده نه‌چندان دور، موساد 
خواهد دید که چگونه جبران خواهیم کرد. 
آنها در آینده خواهند دید که ما چگونه 
اشراف داشتیم و آنها چه شکست بزرگی 

را دریافت خواهند کرد.

کوثری: 

اغتشاشات اخیر برای رژیم‌ صهیونیستی گران تمام می‌شود

نگاه

دبیر شورای نگهبان گفت: سخنان 
امام خمینی)ره( در اعتراض به قانون 
دینی  غیرت  منشور  کاپیتولاسیون، 
ایشان است و مرجع آموزش  و ملی 
دشمن شناسی، بصیرت و شناخت 

اولویت‌هاست.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای 
نگهبان در جلسه این شورا با بیان اینکه 
امروز سالروز اعتراض و افشاگری حضرت 
امام خمینی)ره( علیه تصویب لایحه 
کاپیتولاسیون است، گفت: این اقدام 
خیانت‌آمیز حکومت پهلوی به قدری ننگین 
بود که حکومت نگذاشت خبر تصویب آن 
در مطبوعات منتشر شود و چندی بعد 
در نشریه داخلی مجلس منتشر شد و 
وقتی این نشریه داخلی به دست امام 

 خمینی)ره( رسید در برابر آن موضع‌گیری
کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای 
نگهبان، وی با تاکید بر اینکه بر اساس 
این قانون، حکومت ایران به آمریکا اجازه 
می‌داد که از قوانین قضایی خود برای 
اتباعش که در ایران حضور داشتند استفاده 
کند، خاطرنشان کرد: مطالعه تاریخچه 
قدرت‌های  نشان می‌دهد،  کاپیتولاسیون 
سلطه‌گر مثل آمریکا هیچ‌گاه حاضر 
نیستند رفتار استعماری را کنار بگذارند 
و ملتی که بخواهد با عزت زندگی کند 
راهی جز مقاومت در برابر خوی ظالمانه 

این حکومت‌ها ندارد.
آیت‌الله جنتی تصریح کرد: این قانون 
استعماری که عزت ملت مسلمان ایران 

را زیر سؤال می‌برد با موازین دین مبین 
مغایرت آشکار داشت و حضرت امام 
خمینی)ره( در سخنرانی‌شان علیه این 
قانون، آن را سند بردگی ملت ایران 

معرفی کردند.
وی با اشاره به اینکه حضرت امام)ره( 
یکی از دلایل تصویب آن قانون استعماری 
را اجرا نشدن اصل دوم متمم قانون 
اساسی دانستند که بر اساس آن باید 
پنج مجتهد طراز اول بر مصوبات مجلس 
نظرات می‌کردند، متذکر شد: امام با تکیه بر 
همین اصل قانون اساسی، اعتبار این قانون 
 و در نهایت اعتبار آن مجلس را زیر سؤال 

بردند.
دبیر شورای نگهبان در همین زمینه 
افزود: تاکید فراوان حضرت امام خمینی)ره( 

بر پیش‌بینی نهاد شورای نگهبان در قانون 
اساسی و حمایت‌های قاطع ایشان از این 
نهاد، حاصل تجربیات تلخی بود که از 
بی‌توجهی به اصل دوم متمم قانون اساسی 

مشروطه داشتند.
آیت‌الله جنتی تصریح کرد: سخنرانی 
و بیانیه حضرت امام خمینی)ره( در 
اعتراض به قانون کاپیتولاسیون، منشور 
غیرت دینی و ملی ایشان است و مرجع 
آموزش دشمن‌شناسی، بصیرت و شناخت 

اولویت‌هاست.
وی در خاتمه گفت: مطالعه نامه‌ها، 
سخنرانی‌ها و وصایای حضرت امام 
خمینی)ره( و تدبر در رهنمودهای مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( عامل حفظ 

و اعتلای روحیه انقلابی است.

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

مطالعه کاپیتولاسیون خوی استعماری آمریکا را نشان می‌دهد

اصفهان - خبرنگار يكهان:
فرآیند  تسهیل  اصفهان  استاندار 
ساخت مسکن توسط مردم را امری ضروری 
دانست و گفت: نمی‌توانیم تمام نیاز مردم به 
مسکن را در قالب طرح ملی مسکن پاسخ 
دهیم، در همین راستا نیاز است فرآیند 
ساخت مسکن تسهیل شود تا مردم به 

ساخت و ساز تشویق شوند. 
سید رضا مرتضوی استاندار اصفهان در 
هشتاد و نهمین نشست شورای مسکن ضمن 
مرور مصوبات گذشته این شورا و گزارش بررسی 
وضعیت نهضت ملی مسکن استان با تاکید بر در 
نظر گرفتن زیرساخت‌های لازم در حوزه خدمات 
در نهضت ملی مسکن، اظهار داشت: لازم است 
مصوباتی که در شورای مسکن در حوزه تامین 
زیرساخت‌های لازم در طرح نهضت ملی مسکن 
تعیین می‌شود به صورت مستمر پیگیری و 
دنبال شود تا برنامه خدماتی این طرح روشن 

شود و بدانیم برای تامین اعتبار تا چه حد 
می‌توان از منابع ملی بهره برد یا نیاز است در 

استان تدبیر شود‌.
وی افزود: زمین‌هایی که برای این طرح 
شناسایی می‌شود باید در خدمت نهضت ملی 
مسکن قرار بگیرد البته نیاز است قبل از هرگونه 
درخواست برای صدور و انتقال سند با استانداری 
هماهنگی‌های لازم انجام شود تا با افق‌هایی که 
برای استان در نظر گرفته شده مغایرت نداشته 
باشد. مرتضوی درخصوص واگذاری زمین برای 
مسکن یک طبقه در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن، با بیان اینکه این موضوع در شهرهای 
دارای ظرفیت سیاست دولت است، گفت: در 
استان اصفهان در شهرهایی که ظرفیت ساخت 
خانه یک طبقه وجود دارد دریغ نمی‌کنیم اما 
تمام شهرها این ظرفیت وجود ندارد و باتوجه به 
زیرساخت‌ها، چشم‌انداز و افق استان این موضوع 

را بررسی خواهیم کرد.

ضرورت تسهیل فرآیند ساخت مسکن 
در اصفهان 

اصفهان - خبرنگاريكهان:
مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان 
با بیان اینکه منارجنیان پربازدیدترین 
اثرتاریخی اصفهان است، گفت: برای 
ساماندهی پارکی که در کنار منارجنبان 

قرار دارد دو سال است درحال مکاتبه 
هستیم اما نه اجازه تعمیرات و نه اجازه 
باز‌سازی آن را می‌دهند و نه خودشان 

کاری انجام می‌دهند. 
سیدسلمان قاضی‌عسگر مدیر منطقه ۹ 

شهرداری اصفهان در نشست با خبرنگاران 
با بیان اينكه بخش‌هايي از اين اثر تاريخي 
زيبنده  نيست اظهار داشت: متاسفانه 
ميراث فرهنگي توجهي به اين اثر گرانسنگ 

ندارد.

مدير شهرداري منطقه 9 اصفهان:

منارجنبان اصفهان پر بازدیدترین اثر تاریخی است

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
معاون امور اقتصادي و هماهنگي 
سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
از اول امسال تاکنون ۱۲ هزار ميليارد 
ريال اعتبار به طرح در دست احداث 
اختصاص  ايذه  به  لردگان  آزادراه 

یافته است.
سيدحميد پورمحمدي در ديدار 
با استاندار و مجمع نمايندگان  استان 
چهارمحال و بختياري  در مجلس شورای 
اسلامی افزود: از این مبلغ، ۴ هزار ميليارد 
ريال آن مربوط به بخشي از طرح در 

استان خوزستان است.
وی با اشاره به اينکه بخشي از 
اعتبارات پروژه‌هاي کشور از طريق 
اعتبارات ملي و بخشي نيز از اعتبارات 
استاني تامين مي‌شود، اضافه کرد: 

در کشور  محروميت‌زدايي  قرارگاه 
تشکيل شده است و درصدد هستيم 
تا با استفاده از ظرفيت اين قرارگاه در 
استان‌هاي محروم اقداماتي را براي 
 کاهش محروميت در حوزه‌هاي مختلف 

انجام دهيم.
پورمحمدی تکميل پروژه راه‌آهن 
مبارکه، سفيددشت به شهرکرد را ضروري 

عنوان کرد و يادآور شد: اجراي اين پروژه 
به‌دليل کوهستاني بودن استان دشوار 
بود، اما با توجه به موقعيت جغرافيايي 
استان که در بین دو استان خوزستان 
و اصفهان قرار گرفته است، تکميل اين 

پروژه ضرورت دارد.
وی تاکيد کرد: توسعه زيرساخت‌هاي 
گردشگري، راه‌هاي ارتباطي، اجراي 

طرح‌هاي آبخيزداري، توسعه باغ‌هاي 
مثمر در زمين‌هاي شيب‌دار، افزايش 
سطح زيرکشت محصولات ديم و تکميل 
طرح‌هاي آب‌رساني پايدار در مناطق 
مختلف کشور از جمله استان‌هاي 
و  مانند چهارمحال  کمتربرخوردار 
 بختياري از اولويت‌هاي دولت سيزدهم 

است.

معاون اقتصادی و هماهنگی برنامه و بودجه کشور:

۱۲ هزار ميليارد ريال به طرح آزادراه لردگان به ايذه اختصاص یافت

آیت‌الله رئیسی در پیامی به مناسبت حمله تروریستی در حرم شاهچراغ)ع(

آمران و طراحان جنایت در شاهچراغ)ع( 
با پاسخ پشیمانک‌ننده و عبرت‌آموزی مواجه خواهند شد

رئیس‌جمهور در پیامی با تسلیت 
از  زخمی شدن جمعی  و  شهادت 
زائران حرم مطهر حضرت احمد 
کرد:  تصریح  علیه‌السلام  موسی  بن 
تجربه نشان می‌دهد دشمنان ایران، 
به سنگ خوردن  و  استیصال  انتقام 
تیرهایشان در ایجاد انشقاق در صفوف 
متحد ملت و پیشرفت کشور را با 

خشونت و ترور می‌گیرند.
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در 
پیامی با تسلیت شهادت و زخمی شدن 
جمعی از زائران حرم مطهر حضرت 
احمد بن موسی علیه‌السلام تاکید کرد: 
این شرارت، قطعاً بی‌پاسخ نخواهد ماند و 
دستگاه‌های امنیتی و انتظامی با شناسایی 
عقبه‌های این جنایت کور، به آمران 
و طراحان آن پاسخ پشیمان‌کننده و 

عبرت‌آموزی خواهند داد.
در این پیام آمده است:

ندای مظلومیت و اقتدار ملت 
 ایران، این‌بار در حرم مطهر حضرت 

احمد بن موسی علیه‌السلام طنین‌انداز شد 
و جنایتی دیگر بر سیاهه جنایات دشمنان 

انقلاب اسلامی ایران افزود.
اینجانب، شهادت و زخمی شدن جمعی 
از زائران حرم مطهر حضرت احمد بن 
موسی علیه‌السلام در این حمله تروریستی 
را به خانواده‌های این عزیزان و همه مردم 

ایران تسلیت عرض می‌کنم.
آیت‌الله رئیسی خاطرنشان کرد: تجربه 
نشان می‌دهد دشمنان ایران، انتقام 
استیصال و به سنگ خوردن تیرهایشان 
در ایجاد انشقاق در صفوف متحد ملت 
و پیشرفت کشور را با خشونت و ترور 
می‌گیرند. این شرارت، قطعا بی‌پاسخ 
نخواهد ماند و دستگاه‌های امنیتی 
و انتظامی با شناسایی عقبه‌های این 
جنایت کور، به آمران و طراحان آن پاسخ 
پشیمان‌کننده و عبرت‌آموزی خواهند داد.

قالیباف: فاجعه حرم شاهچراغ)ع(
 اتمام حجت با عاملان ناامنی است

ملت شریف ایران ذره‌ای از مواضع 

انقلابی خویش عقب‌نشینی نخواهند کرد.
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پیامی 
حادثه تروریستی در حرم مطهر احمد بن‌ 
موسی علیه‌السلام که منجر به شهادت و 
مجروحیت جمعی از زائران و هموطنان 

عزیز شد را تسلیت گفت.
در این پیام آمده است:

وقوع حادثه تروریستی در حرم مطهر 
احمد بن‌ موسی علیه‌السلام که منجر به 
شهادت و مجروحیت جمعی از زائران و 
هموطنان عزیز شد موجب تأسف و تأثر 
گردید. در روزهای اخیر که یادآور جنگ 
احزاب و صف‌آرایی همه‌جانبه دشمنان 
است، آنان با تمام توان و ظرفیت‌ خویش 
نتوانستند به اهداف شوم خود دست یابند؛ 
اما این‌بار با اقدامی به شیوه تروریست‌های 
تکفیری و با شلیک گلوله به روی مردم 
مظلوم‌، بی‌دفاع و متدین، آنان را به خاک 
و خون کشاندند و نشان دادند اصل و اساس 

کینه و عداوت آنان با دیانت مردم است‌.

قالیباف تصریح کرد: این فاجعه 
دلخراش اتمام حجتی است با همه کسانی 
که در هفته‌های گذشته با ایجاد ناآرامی، 
زمینه را برای توطئه‌های دشمن فراهم 
کردند. ملت شریف ایران ثابت کرده‌اند با 
این‌گونه اقدامات ذلیلانه و ناجوانمردانه، از 
پای ننشسته و ذره‌ای از مواضع انقلابی 

خویش عقب‌نشینی نخواهند کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: لازم است نهادهای امنیتی و انتظامی 
با جدیت نسبت به شناسایی عاملان و 
آمران این حادثه خونین اقدام کرده و مراکز 
درمانی در رسیدگی به وضعیت مجروحان و 
مصدومان عمل کنند. ضمن عرض تسلیت 
به پیشگاه حضرت ولی‌عصر ارواحناله‌الفدا، 
مقام معظم رهبری، مردم ولایت‌‌مدار ایران 
و خانواده‌های شهدای این حادثه، برای 
ارواح طیبه شهیدان والامقام علو درجات و 
رضوان الهی و برای مجروحین و مصدومین 
شفای عاجل و کامل را از درگاه خداوند 

متعال مسئلت می‌نمایم.

بقیه از صفحه ۲
پروفسور »لورنزو زاگو« دیگر عضو هیئت مشاوران این طرح، در این رابطه به 
ساینس می‌گوید: آنچه من را شگفت‌زده میک‌ند این است که محققان ایرانی این پروژه، 
دانشِ چگونگی ساخت سایر اجزا این تلسکوپ را به سرعت به دست آوردند. آنها 
سخت کار کرده‌اند. ساینس در این گزارش همچنین به همردگی تلسکوپ رصدخانه 

ملی ایران با تلسکوپ‌های روز جهان نیز اشاره میک‌ند.
6- در هفته‌های گذشته و همزمان با فضا‌سازی رسانه‌های دشمن و پادوهای داخلی 
آنها درباره وضعیت زنان در ایران، تیم بانوان کشورمان در مسابقات آسیایی درخشید 
و 2 مدال طلا کسب کرد. اما رسانه‌های معاند به هیچ عنوان به این مسئله نپرداخته 
 و آن را سانسور کردند. همچنین در روزهای گذشته »سلما همتیان« شطرنج‌باز 
۸ ساله ایرانی در مسابقات آسیایی با حجاب کامل مدال طلا را کسب کرد. این دختر 
نخبه ایرانی در همین رابطه گفت: »دوست داشتم افتخار اسلام باشم به همین دلیل 

با چادر بالای سکوی قهرمانی آسیا ایستادم.«
7- در طول تابستان سال جاری شاهد رکوردشکنی‌های پیاپی در زمینه ساخت 
واحدهای نیروگاهی بودیم. برای مثال رکورد ساخت ظرفیت نیروگاهی که در سال 
۱۳۸۹ با ساخت ۴۹۳۵ مگاوات شکسته شده بود، در سال جاری با ساخت ۶۰۰۰ مگاوات 
نیروگاه بار دیگر جابه‌جا شد. در این بین یکی از مهم‌ترین رکوردهای حوزه صنعت برق، 
کاهش نرخ خروج اضطراری واحدهای نیروگاه‌ها به کمتر از ۲ درصد بود، در حالیک‌ه 

نصاب جهانی این شاخص در بازه زمانی پیک فراتر از ۵ درصد است.
تجربه موفق سال ۱۴۰۱ سبب شده تا برنامه تعمیرات اوج بار سال ۱۴۰۲ در 
دستورکار قرار گرفته تا رکوردهای تابستان سال جاری در سال آینده نیز تکرار 
شود. این رکوردشکنی و همت دولت سیزدهم موجب شد تا ما در تابستان شاهد 

قطعی برق نباشیم.
8- در هفته‌های گذشته در خبرها اعلام شد که ٢٢ کشور جهان تقاضای خرید 
هواپیمای بدون سرنشین)پهپاد( از ایران را دارند. جمهوری اسلامی ایران اکنون با 
همت جوانان غیور و نخبه در ردیف بر‌ترین کشورهای جهان در حوزه ساخت پهپاد 
است. نکته قابل توجه این‌جاست که این تکنولوژی دارای کاربردهای بسیار متنوع و 

گسترده‌ای در صنایع مختلف است.
9- اخیرا در خبرها اعلام شد که ۱۸۷۰ پژوهشگر ایرانی در زمره پژوهشگران 
پراستناد ۲ درصد برتر دنیا قرار گرفتند. بر همین اساس فقط در سال 2021، تعداد 
1870 پژوهشگر از بین تعداد کل 200409 پژوهشگر بین‌المللی با وابستگی سازمانی 

جمهوری اسلامی ایران در بین برترین‌ها حضور دارند.
قطعا اتفاقات مثبت و خبرهای خوب در هفته‌های اخیر به موارد مذکور ختم 
نمی‌شود و ذکر تمامی موارد از حوصله این نوشتار خارج است. ناگفته نماند که ذکر 

این موارد و مصادیق اصلا به معنی انکار نقاط ضعف و کمبودها نیست. 
رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با جمعی از نخبگان فرمودند: »هرگز نقاط ضعف 
را انکار نکرده‌ایم و در این‌باره ما بیش از همه در جلسات رمضانیِ مسئولان نظام و در 
جلسات خصوصی، تذکر داده‌ایم و بارها گفته‌ایم که عقب هستیم.اما واقعیت قابل توجه 
این است که جمهوری اسلامی حرکت پر شتابی را که از انتهای قافله آغاز کرده بود 
ادامه داده و امروز به نزدیکی‌های جلوی قافله رسیده است.« ما باید با همت و تلاش و 
همبستگی، پیچ و مهره‌های ماشین تبلیغاتی دشمن در جنگ تریکبی را از هم باز کنیم. 

جنگ هیبریدی 
و وظیفه‌ای که بر گردن ماست


